INDICAÇÃO Nº 1260/2013
Reitera a Indicação nº 42/2013, solicitando a instalação de bicicletários Públicos nos seguintes locais: Praça da Matriz, CEC Brasital, Largo dos Mendes, Praça da República e Praça dos Expedicionários, localizados na cidade de São Roque.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à instalação de bicicletários Públicos nos seguintes locais: Praça da Matriz, CEC Brasital, Largo dos Mendes, Praça da República e Praça dos Expedicionários, localizados na cidade de São Roque.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido uma vez que a iniciativa poderá incentivar o uso de bicicleta como veículo de locomoção para os moradores da cidade, visto que se trata de um meio de transporte não poluente e saudável, além de estimular a prática do esporte.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 26 de junho de 2013.

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

(GUTO ISSA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 26/06/2013 - 17:07:48 05514/2013
/vtc
Leitura em Plenário

Na 22ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 01/07/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário